
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " VITTORIO VENETO "

Protocollo numero:  12948 / 2019
Data registrazione:  20/12/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina-contrarre-rtd.pdf

IPA/AOO:  istsc_tvis00700p

Oggetto: Determina dirigenziale - CAD

Destinatario:
ALBO - PUBBLICITA' LEGALE

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB
AGLI ATTI

MAGNANO LUCIA

Ufficio/Assegnatario: 
LARESE ROIA GIOVANNA (MAGAZZINO)

Protocollato in:

Titolo:  8 - OGGETTI DIVERSI
Classe:  1 - Pratiche generali

Sottoclasse:  a - Pratiche generali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Vittorio Veneto Città della Vittoria 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 

31029 VITTORIO VENETO (TV) 
C.F. 84002190266 

e-mail:tvis00700p@istruzione.it 
e-mail certificata:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

web: http://www.iisvittorioveneto.gov.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.T. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.E. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

 
 
Protocollo n. (vedi segnatura) Vittorio Veneto, (vedi segnatura) 

 
 

Agli Atti 

Al sito web 
Sezione Pubblicità Legale 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Alla DSGA 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale – CAD. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il D.lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale -, in particolare l’Art. 17; 
 
DATO ATTO che il Codice dell’amministrazione digitale (CAD) di cui al d.lgs. 82/2005 è stato di recente 
ampiamente modificato dal d.lgs. 179/2016, attuativo dell’art. 1 della Legge 124 del 7 agosto 2015 
di riforma della Pubblica Amministrazione (cd. Legge Madia) e che il nuovo CAD (cd. CAD 3.0), entrato in 
vigore il 14 settembre 2016, con i suoi principi generali e le collegate regole tecniche, in via di revisione 
come si evince dall’articolo 61 del D.lgs. 179/16 di raccordo con l’articolo 71 del D.lgs. 82/05, è l’asse 
portante e lo strumento operativo per rendere finalmente attuabile “la transizione a la modalità 
operativa digitale”; principio espressamente richiamato dall’Art. 1, c.1, lett. n) della L. 124/2015 e negli 
artt.13 e 17, comma 1, dello stesso CAD, così come modificato dal D.lgs.179/2016 e dal D.lgs. n. 
217/2017. 
 
PRESO ATTO delle indicazioni del MIUR circa il ruolo e le funzioni del Responsabile per la Transizione 
Digitale (RTD) con nota prot. 2260 del 5/12/2019 
 

DETERMINA 
 

di riconoscere il RTD del MIUR (Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale) quale unico responsabile 
per la transizione digitale. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto di Istruzione “Vittorio 
Veneto” Città della Vittoria nelle apposite sezioni “pubblicità legale” e “amministrazione trasparente”. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Dal Mas 

 
/lrg 


